平成 27 年 6 月 30 日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   代 永  衛

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 取締役経営管理室長   佐藤 將夫

（TEL：03-5217-7811）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

平成27年３月31日現在

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

㈱イメージ企画
その他の

関係会社
36.73 ― 36.73 ―

㈱ＮＢＩ
その他の

関係会社
16.20 ― 16.20 ―

代永 衛
支配株主

(親会社を除く)
14.40 54.36 68.76 ―

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称およびその理由

名称 理由

株式会社イメージ企画 議決権の所有割合が高いため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等との関係

その他の関係会社であります株式会社イメージ企画は、当社代表取締役社長代永衛の近親者が運

営する、不動産賃貸及びベンチャー企業等の株式の保有を目的とした会社であり、当社議決権36.73％

を保有する筆頭株主でありますが、同社からの事実上の承認事項や制約はなく、当社の経営体制及び

業績等への影響はございません。

その他の関係会社であります株式会社NBIは、当社代表取締役社長代永衛の近親者が運営する資

産管理及びシステム開発などを目的とした会社であり、当社議決権16.20％を保有する株主であります

が、同社からの事実上の承認事項や制約はなく、当社の経営体制及び業績等への影響はございませ

ん。

（役員の兼務の状況）

 該当事項はありません。

（出向者の受入れ状況）

 該当事項はありません。

４．支配株主等との取引に関する事項

会社等の名称 職業  関連当事者との関係  取引の内容
取引金額

（千円）

期末残高

（千円）

代永 衛  当社代表取締役 資金の借入及び返済
資金の借入 69,000

30,000
資金の返済 39,000

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の履行状況

  当社代表取締役社長である代永衛は、本人と近親者が所有している議決権及び近親者が議決権の

過半数を自己の計算において所有している会社が所有している議決権を合わせ、当社の議決権の過

半数を占めているため、支配株主にあたります。

支配株主との取引につきましては、一般の取引条件と同様の適切な条件による取引を基本とし、取

引内容及び条件の妥当性について取締役会で審議の上決定しており、今後も少数株主の利益を害す

ることのないよう適切に対応してまいります。

６．親会社等が継続開示会社等ではない旨

  親会社等は、非上場のため継続開示会社等ではありません。

７．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に変更の予定はありません。

以   上